A. pe Boisuiste,
Membre du Comité.

@ Phitibert Hugonet, élevé & I'évéché de Mécon aprés son oncle Etienne Hugo-
net, remplit diverses missions pour Charles le Hardi, duc de Bourgogne, et eut le
chapeau en 1473. Il était & Rome en 1477 lorsque les Gantois massacrérent son frére
Guillaume Hugonet, chancelier de Bourgogne, et cet événement le décida & ne
plus quitter T'Italie, ou il mourut en 1484,

@ Aujourd’hui Montorio.

® Ce vol se commit sous le pontificat d’lnnocent XII (1484-149ga), selon les
Commentarii rerum Urbanarum de Raphaél Maffei de Volterra (1506).

® Le ducat d’or de la chambre apostolique représente en poids 10 & 11 francs
de notre monnaie. — Je dois ces renseignements sur le sort du calice de Louis XI &
Pobligeance de notre collégue M. Eugéne Muntz.
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Quittance du Chapitre (a3 février 1483).

Nos, capitulum et canonici sacrosancti Johannis Lateranensis ccclesie,
universis et singulis Christi fidelibus presentes litleras mspectuus visuris,
lecturis et audituris, Salutem in Domino semplternam.

Notum facimus quod hodie, data presentium, reverendissimus inChristo
pater et dominus dominus Philibertus, miseratione divina sanctorum Joan-
nis et Pauli presbyter, cardinalis Matisconensis vulgariter nuncupatus, illus-
Lrissimi et christianissimi domini domini Ludovici, Francorum regis, in Ro-
mana curia generalis procurator et orator, nec non venerabilis vir dominus et
magisler Franciscus Sextoris, in decretis baccallarius, ipsius christianissimi
domini regis nuntius ad id expresse missus, in reverendi patris et domini
Christophori, Dei et apostolice sedis gratia episcopi Modrusiensis, reveren-
dissimi in Christo patris et domini domini Juliani, eplsoopl Osliensis, car-
dinalis Sancti Petri ad Vincula vulgariter nuncupati, ac ejusdem nostre
ceclesie Lateranensis archipresbyleri, vicarii generalis, testiumque infra-
scriptorum ad hec vocatorum specialiter et rogatorum presentia, nobis,
capitulo et canonicis ac vicario prefatis, in eadem ecclesia Sancti Joannis
Lateranensis constitutis et ad id congregatis, [ obtulerunt ] unum calicem au-
reum, cum patena etiam aurea, ponderis quinquaginta unius marcharam
unius uncie et viginti unius denariorum auri purissimi, quem dixerunt pre-
fatum christianissimum dominum Ludovicumn, Francorum regem, beato
Johanni ejusque ecclesie prefate dedisse el transmisisse; quem quidem -ca-
licem, cum dicta patena, prelibati reverendissimus dominus cardinalis Ma-
lisconensis et Franciscus Sextoris super majus altare ipsius Lateranensis
ccclesie, nomine memorati domini regis christianissimi, presentarunt et
exhibuerunt, ac nobis, capitulo, canonicis et vicario prefatis, consignarant.
Postmodum vero, calice et patena hujusmodi per nos, debita cum reverentia
cthonore, suscopﬂs illos cum sacris reliquiis ejosdem ecclesie ac aliis cali-
cibus et patenis etiam puri auri per eumdem christianissimum regem alias
dicte ecclesie nostre Lateranensi donatis et missis, ac per nos etiam recep-
lis, ad perpetnam rei memoriam, reposuimus et annumeravimus, nec
non eumdem calicem, una cum ejus palena, per prelibatum christianis-
simum dominum regem dicte ecclesie Lateranensi dedisse et Iransmisisse
in libris quibus reliquie et calices descripti sunt annotavimus et annotari
fecimus. In quorum ornium et singulorum fidem et testimonium premis-
sorum , reverendissimo domino cardinali Matisconensi et Francisco Sextoris
prefatis id postulantibus et requirentibus, presentes litteras fi eri, et per nota-
fecimus appensione communiri.

Datum et actum Rome, in prefata ecclesia Lateranensi, sub anno a nali-
vitate Domini millesimo quadringentesimo octuagesimo tertio, indictione
prima, die vero dominica vicesima lertia mensis februarii, pontificatus sanc-
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tissimi in Christo patris et domini nostri domini Sixti, divina providentia
pape quarli, anno duodecimo, presentibus ibidem venerabilibus viris Ste-
phano Francisci et Hieronymo Alterii, alme urbis conservatoribus, et Evan-
gelista de Rubeis, priore capitum regionum ejusdem urbis, et pluribus
aliis stantibus, testibus ad premissa omnia et singula vocatis specialiter et
rogatis.

Et ego, Laurentius Peregrini, civis et clericus romanus, publicus Dei
gratia et imperiali auctoritate notarius, qui predictis omnibus et singulis una
cum prenominatis lestibus dignissimis interfui, et dum sic agerentur pre-
sens fui, ideo subscriptus de mandato dominorum capituli et canonicorum
ad fidem premissorum, subscripsi et publicavi signumque meum ap-
posui consuetum, ad probandum et ratificandum duas dictiones, videlicet
unius uncie, cum suo signo precedenti. . . . . posilas, non vitio, sed errore
scribentis obmissas. Laurentius Perecrint .

Lettre du cardinal de Macon & Louis XI (6 mars 1483).

Mon souverain seigneur, je me recommande & vostre bonne grace en
toute humilité. J’ay receu vos lettres, ensemble le calice d'or et les mille
escus qu'il vous a pleu mander par dega par les nepveu et serviteur de
M. le général de Languedoc porteurs de cestes. Sire, jay présenté et offert
pour vous ledit calice en présence des dessus diz porteurs, avec toute révé-
rence, & I'église de Sainct Jehan de Lateran, lequel a esté receu bien hum-
blement par les chanoines d'icelle église et mis au thrésor avec les reli-
quaires, en perpétuelle mémoire. En aprés, sire, j'ay distribué cinq cents
escus d'or pour la fabrique et réparation de Péglise Saint Pierre de
Rome, et les autres 500 escus je les ay aussy distribués aux fréres et
couvent de Saint Pierre tn Monte Aureo, pour la réfection et accomplisse-
ment d’iceluy couvent, ainsi que me le mandiés et selon vostre bon dézir.
De toutes lesquelles choses par lesdiz porleurs vous envoye les quittances.

Sire, j'auray regard qu'iceluy argent soit employé en réparations et
manutentions des églises et couvenls dessusdiz, ainsi que I'avés ordonné,
et selon vostre bon vouloir. Sire, je prie & Dieu nostre seigneur qui
vous doint bonne vie et longue.

Escript & Rome, ce 6 de mars 1483.
Vostre trés humble et obéissant sujet et serviteur,